Da die Aufnahme Mariens in den Himmel den Gegenstand dreier Predigten Isaaks bildet, läßt sich wohl aus ihnen ein genauer Aufschluß über diese mariologische Wahrheit erhoffen. Aber im Anfang des ersten sermo wird uns erklärt: „De hodierna solemnitate, id est beatae semper Virginis assumptione, quid proprie dici queat, difficile invenitur. Patrum namque inclusi limitibus, quos praetergredi prohibitum est, nihil aliud definire audeamus, nisi quod hodierna die, sive cum corpore, sive sine corpore, nescio, Deus scit, non ad tempus rapta, nec ad tertium tantum coelum, si plures sunt coeli, sed ad perpetuam et felicem mansionem, ad summum coelorum coelum assumpta sit.“¹⁴⁾ In den folgenden Ausführungen der drei sermones kommt Isaak nicht mehr auf den eigentlichen Fragepunkt zurück oder spricht so, daß seine

¹¹⁾ *Aeternus Deus factus homo novus, non de nihilo neque de alieno sed de homine vetere, nec tamen ab homine, sed de Spiritu sancto et virgine Maria, absque omni peccato apparuit hominis filius: sermo 27 PL 194, 1779; Ibi de terra fit homo, hic de Maria fit Deus. Ibi de terra adhuc incorrupta et virgine homo rectus, et ipse virgo; hic de Maria semper incorrupta ac virgine Deus iustus, et ipse faciens virginis: Sermo 54 PL 194, 1873.*

¹²⁾ *Et erat mater Jesu ibi, utique quae filio suo suggestit, suggerendo interessit. Obtinuit miraculum nec ignoravit mysterium: Sermo 10 PL 194, 1724.*

¹³⁾ *Quod et in nobis adimplere dignetur per intercessionem beatae Mariae Christus, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum: sermo 51 PL 194, 1866; — Quae ad Filium suum hodie ascendit, ubi pro nobis orare dignetur ipsum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum: Sermo 52 PL 194, 1870; — Deus est enim, qui operatur in nobis et velle et posse, pro bona voluntate, donec suscipiat nos in gloria, quam nobis impetret Virgo Mater a Filio suo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum: Sermo 53 PL 194, 1872.*

¹⁴⁾ *Sermo 51 PL 194, 1862.*

Worte im Sinne der eingangs gegebenen grundsätzlichen Erklärung zu verstehen sind.¹⁵⁾ Gewiß benutzt er die Wahrheit von der Aufnahme Mariens, um im Anschluß daran nicht nur die Bedeutung des Geheimnisses auf die Kirche zu erweitern, sondern auch, wie wir noch sehen werden, um der Sonderstellung Mariens in der Kirche gerecht zu werden, aber die körperliche Aufnahme in den Himmel interessiert ihn offenbar nicht. Das ist schon deshalb auffällig, weil die Theologie des 12. Jahrhunderts vor ihm sich zuversichtlicher zu der leiblichen Aufnahme der Gottesmutter in den Himmel geäußert hatte.¹⁶⁾ Gegenüber Bernhard von Clairvaux ist Isaak von Stella exakter in der Bestimmung des Festgeheimnisses, er bleibt aber andererseits hinter seinem Meister zurück, da er es nicht wagt, die leibliche Aufnahme positiv auszusprechen. Als Grund gibt er selbst die der Theologie notwendige Traditionsgebundenheit an, ohne sie näherhin zu erklären, und darum läßt sich nicht entscheiden, ob er das Fehlen positiver Zeugnisse der Patristik im allgemeinen gemeint oder in der Autorität eines bestimmten Kirchenvaters, etwa der des hl. Hieronymus, das Hindernis erblickt hat.¹⁷⁾